АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.12.2021

                                  № 247

     г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О прогнозных  лимитах потребления топливно-энергетических

ресурсов, на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких
бытовых отходов на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов

На основании распоряжений Правительства Ростовской области от 06.12.2021 № 1053 «О прогнозных объемах финансирования и лимитах потребления на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 16.08.2021 № 668 «О прогнозных объемах финансирования и лимитах потребления топливно-энергетических ресурсов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Утвердить прогнозные лимиты потребления электрической и тепловой энергии, природного газа и котельно-печного топлива, на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов по муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на 2022 – 2024 годы (приложения                      № 1 – 3).

2. Ответственность за обеспечение контроля расходования топливно-энергетических ресурсов и лимитов потребления на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов в пределах установленных лимитов возложить на руководителей учреждений, финансируемых из бюджета города Новошахтинска.

3. Финансовому управлению Администрации города Новошахтинска (Коденцова Т.В.) производить в 2022 году финансирование учреждений за потребленные коммунальные услуги в пределах утвержденных лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и лимитов на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов.

4. Признать утратившими силу распоряжения Администрации города:

от 16.10.2020 № 200 «О прогнозных лимитах потребления топливно-энергетических ресурсов, на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов»;

от 02.07.2021 № 127 «О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 16.10.2020 № 200».

5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим в связи с формированием проекта областного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, за исключением пункта 4, который вступает в силу с 1 января 2022 года.

7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.
Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко
Распоряжение вносит

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»
Приложение № 1

к распоряжению
Администрации города

от 17.12.2021  № 247

ПРОГНОЗНЫЕ ОБЪЕМЫ

финансирования и лимиты потребления электрической и тепловой энергии, природного газа и котельно-печного

топлива, на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов по

муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на 2022 год
	№

п/п
	Главный

распорядитель
	Электроэнергия
	Тепловая
энергия
	Природный газ
	Котельно-печное

топливо
	Водоснабжение
	Водоотведение
	Вывоз
жидких
бытовых отходов
	Горячая вода

	тыс. кВт ч
	тыс. руб.
	Гкал.
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тонн
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Органы местного самоуправления

	243,1
	2 087,8
	68,5
	204,4
	67,4
	588,6
	237,1
	2 097,4
	1,56
	132,8
	1,39
	117,6
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Администрация города Новошахтинска

	118,2
	1015,1
	29,9
	89,3
	55,6
	485,6
	45,3
	400,8
	0,87
	74,1
	0,87
	73,6
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	19,2
	164,9
	-
	-
	11,8
	103,0
	-
	-
	0,11
	9,3
	0,11
	9,3
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	57,8
	496,4
	-
	-
	-
	-
	131,8
	1 165,9
	0,3
	25,6
	0,3
	25,4
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации города Новошахтинска Ростовской области

	6,5
	55,8
	38,6
	115,1
	-
	-
	-
	-
	0,11
	9,4
	0,11
	9,3
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Управление образования Администрации города Новошахтинска

	41,4
	355,6
	-
	-
	-
	-
	60,0
	530,7
	0,17
	14,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Образование, всего

	4 911,5
	42 187,5
	12 641,4
	37 938,8
	1 150,4
	9 684,7
	1 870,5
	16 546,4
	125,13
	10 654,8
	92,9
	7 858,4
	0,22
	108,1
	0,13
	11,1

	в том числе подведомственные Управлению образования Администрации города Новошахтинска

	4 832,4
	41 508,1
	12 096,6

	36 313,9
	1 150,4
	9 684,7
	1 870,5
	16 546,4
	124,47
	10 598,6
	92,24
	7 802,6
	0,22
	108,1
	0,13
	11,1

	в том числе подведомственные Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	79,1
	679,4
	544,8
	1 624,8
	-
	-
	-
	-
	0,66
	56,2
	0,66
	55,8
	-
	-
	-
	-

	3.
	Культура, всего

	306,0
	2 628,4
	1 497,1
	4 465,7
	81,7
	706,1
	60,4
	534,3
	2,1
	178,7
	1,62
	137,1
	0,19
	93,3
	-
	-

	в том числе подведомственные Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	306,0
	2 628,4
	1 497,1
	4 465,7
	81,7
	706,1
	60,4
	534,3
	2,1
	178,7
	1,62
	137,1
	0,19
	93,3
	-
	-

	4.
	Здравоохранение, всего

	33,9
	291,2
	92,0
	305,8
	-
	-
	44,1
	390,1
	1,3
	110,7
	1,3
	110,0
	-
	-
	-
	-

	в том числе подведомственные Администрации города Новошахтинска

	33,9
	291,2
	92,0
	305,8
	-
	-
	44,1
	390,1
	1,3
	110,7
	1,3
	110,0
	-
	-
	-
	-

	5.
	Социальная политика,

всего

	77,9
	669,2
	181,1
	540,2
	12,8
	110,1
	15,0
	132,7
	1,10
	93,6
	1,10
	93,0
	-
	-
	-
	-

	в том числе подведомственные Управлению социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	77,9
	669,2
	181,1
	540,2
	12,8
	110,1
	15,0
	132,7
	1,10
	93,6
	1,10
	93,0
	-
	-
	-
	-

	6.
	Управление по делам ГО и ЧС, всего

	30,0
	257,7
	94,0
	280,4
	-
	-
	-
	-
	0,25
	21,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе подведомственное Администрации города муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	30,0
	257,7
	94,0
	280,4
	-
	-
	-
	-
	0,25
	21,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Жилищно-коммунальное хозяйство, всего

	35,9
	308,6
	127,2
	379,3
	-
	-
	-
	-
	0,35
	29,8
	0,35
	29,6
	-
	-
	-
	-

	в том числе подведомственные Администрации города Новошахтинска

	35,9
	308,6
	127,2
	379,3
	-
	-
	-
	-
	0,35
	29,8
	0,35
	29,6
	-
	-
	-
	-

	Всего по городу

	5 638,3
	48 430,4
	14 701,3
	44 114,5
	1 312,3
	11 089,5
	2 227,1
	19 700,9
	131,79
	11 221,7
	98,66
	8 345,7
	0,41
	201,4
	0,13
	11,1

	8.
	Администрация  города  Новошахтинска – уличное освещение
	4 557,2
	39 143,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

 Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов
Приложение № 2
к распоряжению
Администрации города

от 17.12.2021  № 247
ПРОГНОЗНЫЕ ОБЪЕМЫ

финансирования и лимиты потребления электрической и тепловой энергии, природного газа и котельно-печного

топлива, на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов по

муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на 2023 год
	№

п/п
	Главный

распорядитель
	Электроэнергия
	Тепловая
энергия
	Природный газ
	Котельно-печное

топливо
	Водоснабжение
	Водоотведение
	Вывоз
жидких
бытовых отходов
	Горячая вода

	тыс. кВт ч
	тыс. руб.
	Гкал.
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тонн
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс.
м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Органы местного самоуправления

	243,1
	2 150,9
	68,5
	212,5
	67,4
	606,2
	237,1
	2 097,4
	1,56
	138,1
	1,21
	122,3
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Администрация города Новошахтинска

	118,2
	1 045,7
	29,9
	92,9
	55,6
	500,1
	45,3
	400,8
	0,87
	77,1
	0,87
	76,5
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	19,2
	169,9
	-
	-
	11,8
	106,1
	-
	-
	0,11
	9,7
	0,11
	9,7
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	57,8
	511,5
	-
	-
	-
	-
	131,8
	1 165,9
	0,3
	26,6
	0,3
	26,4
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации города Новошахтинска Ростовской области

	6,5
	57,5
	38,6
	119,7
	-
	-
	-
	-
	0,11
	9,7
	0,11
	9,7
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Управление образования Администрации города Новошахтинска

	41,4
	366,3
	-
	-
	-
	-
	60,0
	530,7
	0,17
	15,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Образование, всего

	4 911,5
	43 456,5
	12 641,4
	39 456,7
	1 150,4
	9 974,0
	1 870,5
	16 546,4
	125,13
	11 077,6
	92,9
	8 172,9
	0,22
	112,4
	0,13
	11,5

	в том числе подведомственные Управлению образования Администрации города Новошахтинска

	4 832,4
	42 756,6
	12 096,6

	37 766,6
	1 150,4
	9 974,0

	1 870,5
	16 546,4
	124,47
	11 019,2
	92,24
	8 114,8

	0,22
	112,4
	0,13
	11,5

	в том числе подведомственные Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	79,1
	699,9
	544,8
	1 690,1
	-
	-
	-
	-
	0,66
	58,4
	0,66
	58,1
	-
	-
	-
	-

	3.
	Культура, всего

	306,0
	2 707,2
	1 497,1
	4 644,1
	81,7
	727,2
	60,4
	534,3
	2,1
	158,9
	1,62
	142,5
	0,19
	97,1
	-
	-

	в том числе подведомственные Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	306,0
	2 707,2

	1 497,1
	4 644,1
	81,7
	727,2
	60,4
	534,3
	2,1
	158,9
	1,62
	142,5
	0,19
	97,1
	-
	-

	4.
	Здравоохранение, всего

	33,9
	299,9
	92,0
	318,1
	-
	-
	44,1
	390,1
	1,3
	115,1
	1,3
	114,4
	-
	-
	-
	-

	в том числе подведомственные Администрации города Новошахтинска

	33,9
	299,9
	92,0
	318,1
	-
	-
	44,1
	390,1
	1,3
	115,1
	1,3
	114,4
	-
	-
	-
	-

	5.
	Социальная политика,

всего

	77,9
	689,1
	181,1
	561,8
	12,8
	113,4
	15,0
	132,7
	1,10
	97,3
	1,10
	96,8
	-
	-
	-
	-

	в том числе подведомственные Управлению социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	77,9
	689,1
	181,1
	561,8
	12,8
	113,4
	15,0
	132,7
	1,10
	97,3
	1,10
	96,8
	-
	-
	-
	-

	6.
	Управление по делам ГО и ЧС, всего

	30,0
	265,4
	94,0
	291,6
	-
	-
	-
	-
	0,25
	22,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе подведомственное Администрации города муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	30,0
	265,4
	94,0
	291,6
	-
	-
	-
	-
	0,25
	22,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Жилищно-коммунальное хозяйство, всего

	35,9
	317,6
	127,2
	394,5
	-
	-
	-
	-
	0,35
	31,0
	0,35
	30,8
	-
	-
	-
	-

	в том числе подведомственные Администрации города Новошахтинска

	35,9
	317,6
	127,2
	394,5
	-
	-
	-
	-
	0,35
	31,0
	0,35
	30,8
	-
	-
	-
	-

	Всего по городу

	5 638,3
	49 886,6
	14 701,3
	45 879,4
	1 312,37
	11 420,8
	2 227,1
	19 700,9
	131,79
	11 640,1
	98,66
	8 679,7
	0,41
	209,5
	0,13
	11,5

	8.
	Администрация  города  Новошахтинска – уличное освещение

	4 557,2
	40 318,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

 Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов
Приложение № 3
к распоряжению
Администрации города

от 17.12.2021  № 247
ПРОГНОЗНЫЕ ОБЪЕМЫ

финансирования и лимиты потребления электрической и тепловой энергии, природного газа и котельно-печного

топлива, на услуги по водоснабжению, водоотведению и вывозу жидких бытовых отходов по

муниципальному образованию «Город Новошахтинск» на 2024 год

	№

п/п
	Главный

распорядитель
	Электроэнергия
	Тепловая
энергия
	Природный газ
	Котельно-печное

топливо
	Водоснабжение
	Водоотведение
	Вывоз
жидких
бытовых отходов
	Горячая вода

	тыс. кВт ч
	тыс. руб.
	Гкал.
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тонн
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс.
м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.
	тыс. м3
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Органы местного самоуправления

	243,1
	2 214,6
	68,5
	211,1
	67,4
	624,3
	237,1
	2 204,6
	1,56
	143,7
	1,39
	127,3
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Администрация города Новошахтинска

	118,2
	1 077,1
	29,9
	96,6
	55,6
	515,0
	45,3
	420,8
	0,87
	80,2
	0,87
	79,6
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	19,2
	174,5
	-
	-
	11,8
	109,3
	-
	-
	0,11
	10,1
	0,11
	10,1
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	57,8
	526,6
	-
	-
	-
	-
	131,8
	1 225,5
	0,3
	27,7
	0,3
	27,5
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Отдел записи актов гражданского состояния Администрации города Новошахтинска Ростовской области

	6,5
	59,2
	38,6
	124,5
	-
	-
	-
	-
	0,11
	10,1
	0,11
	10,1
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Управление образования Администрации города Новошахтинска

	41,4
	377,2
	-
	-
	-
	-
	60,0
	558,3
	0,17
	15,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Образование, всего

	4 911,5
	44 753,6
	12 641,4
	41 034,6
	1 150,4
	10 273,2
	1 870,5
	17 391,9
	125,13
	11 516,9
	92,9
	8 500,1
	0,22
	116,9
	0,13
	12,0

	в том числе подведомственные Управлению образования Администрации города Новошахтинска

	4 832,4
	44 032,6
	12 096,6
	39 277,1
	1 150,4
	10 273,2
	1 870,5
	17 391,9
	124,47
	11 460,7
	92,24
	8 439,7
	0,22
	116,9
	0,13
	12,0

	в том числе подведомственные Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	79,1
	721,0
	544,8
	1 757,5
	-
	-
	-
	-
	0,66
	60,8
	0,66
	60,4
	-
	-
	-
	-

	3.
	Культура, всего

	306,0
	2 788,3
	1 497,1
	4 830,0
	81,7
	749,0
	60,4
	561,6
	2,1
	193,3
	1,62
	148,2
	0,19
	100,9
	-
	-

	в том числе подведомственные Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	306,0
	2 788,3
	1 497,1
	4 830,0
	81,7
	749,0
	60,4
	561,6
	2,1
	193,3
	1,62
	148,2
	0,19
	100,9
	-
	-

	4.
	Здравоохранение, всего

	33,9
	308,9
	92,0
	330,8
	-
	-
	44,1
	410,0
	1,3
	119,7
	1,3
	118,9
	-
	-
	-
	-

	в том числе подведомственные Администрации города Новошахтинска

	33,9
	308,9
	92,0
	330,8
	-
	-
	44,1
	410,0
	1,3
	119,7
	1,3
	118,9
	-
	-
	-
	-

	5.
	Социальная политика,

всего

	77,9
	710,0
	181,1
	584,3
	12,8
	116,8
	15,0
	139,4
	1,10
	101,2
	1,10
	100,6
	-
	-
	-
	-

	в том числе подведомственные Управлению социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	77,9
	710,0
	181,1
	584,3
	12,8
	116,8
	15,0
	139,4
	1,10
	101,2
	1,10
	100,6
	-
	-
	-
	-

	6.
	Управление по делам ГО и ЧС, всего

	30,0
	273,4
	94,0
	303,3
	-
	-
	-
	-
	0,25
	23,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе подведомственное Администрации города муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	30,0
	273,4
	94,0
	303,3
	-
	-
	-
	-
	0,25
	23,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Жилищно-коммунальное хозяйство, всего

	35,9
	327,7
	127,2
	410,3
	-
	-
	-
	-
	0,35
	32,2
	0,35
	32,0
	-
	-
	-
	-

	в том числе подведомственные Администрации города Новошахтинска

	35,9
	327,7
	127,2
	410,9
	-
	-
	-
	-
	0,35
	32,2
	0,35
	32,0
	-
	-
	-
	-

	Всего по городу

	5 638,3
	51 376,5
	14 701,3
	47 714,4
	1 312,3
	11 763,3
	2 227,1
	20 707,5
	131,79
	12 134,6
	98,66
	9 027,1
	0,41
	217,8
	0,13
	12,0

	8.
	Администрация города  Новошахтинска – уличное освещение

	4 557,2
	41 527,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

 Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов